# Prefeitura Municipal de Guanhães
MINAS GERAIS

A Comissão de:
Legislação, Justiça e Reda a
Sala das Sessões LZJ JkROJETO DE LEI N° /2001.

77e,

PRESIDENTE

ON4

A Comissão de:
Finanças, Orçamento e

Tomada d9 onta
Sala das Sessõesi-

PRESIDENTE

AUTORIZA O EXECUTIVO A PROCEDER ACORDO JUDICIAL
NOS AUTOS DA AÇÃO DE DESAPROPRIAÇÃO, PROCESSO N° 1060/0016/1152-G, EM
CURSO PERANTE A VARA ÚNICA DA COMARCA DE GUANHÃES/MG.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANHÃES/MG

O povo do Município de Guanhães, por seus representantes, faz saber
que a Câmara Municipal aprovou e eu, sanciono a seguinte lei:

Artigo 1° - Fica o Executivo autorizado a proceder acordo judicial nos autos da
Ação de Desapropriação que o Município de Guanhães/MG. contende com José do Porto de
Almeida e Outros, processo n° 1060/0016/1152-G, em curso perante a vara única da comarca
de Guanhães/MG.

Artigo 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal dj uanhães, 29 de outubro de 2001.

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães - MG - CEP 39.740-000 Fones: (33) 3421-1501
Fax: 3421-1515 - E-mail: guanhaes@ghnet.com.br

t .

Aponde em Cs-- decotei*
des iesibee j.Z 1.4

RESIDE NTI

A SANÇAO
SL das sessões:20

RESIDENTE

• ;,:ii-edeí da dürifiS 0
4 1,4_44,„

CO-1- -i_7"4----•--17  ao projeto de Lei de n°  ,i/g1 .L.2,0e2
,pós anal' armos o Projeto de Lei acima citado. somos FAVORA
sua  1̀.-/01:---.),(2A.X- .)  e nesta data o devolvemos

.,/iES'A DR TORA para as c3ns1der39ões finais.
Sala das Sessões da CãT:3-.s Vunicipal de Guanl

jos  1  , de  11/LAI-Â-evvv't  de

r'arecer da comissão de

P  ao pr to de Lei de n°

Após anali armos o Projeto de Lei acima citado. somos FF4VOt"A'-,-

a sua  e nesta data o devolvemos t3

MESA DIRETORA para as considericões finais,

Sala das Sessões da C'3;nazi. Municipal de Guani i , , s

aos , de  nr\-P".  de

PRESIDENE

CL1 €1) ,
MEMB)ko EFETIVO reOOLJ PLC  .

FRAPPO FÇE IVO

MEMBRO EP2TJVO

MEMBRO EFEt5r —

Prefeitura Municipal de Guanhães
MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A presente lei tem a finalidade precípua de por fim a
uma demanda judicial que poderá se arrastar por muitos anos,
evitando-se, dessa forma, maiores transtornos para as partes
envolvidas.

Além do mais, com a celebração do mencionado
acordo, o Município de Guanhães/MG estará adquirindo e
incorporando ao seu patrimônio mais um imóvel de valor considerável
que poderá ser destinado para o uso de uma comunidade atendendo,
dessa forma, a sua função social.

Prefeitura Municipal de Guanhães/MG, em 29 de outubro de 2001.

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães - MG - CEP 39.740-000 Fones: (33) 3421-1501
Fax: 3421-1515 - E-mail: guanhaes@ghnet.com.br